ductam posuit Séduliūs, corsepta yō Ausoniūs, q̄ & Helias etiā dixit ultimā corsepta in p̄
atē matutina. Raptus quadrūgo penetratū aethera curru. Helias & solido cū corpore pui
us Enoch. sed nec isti solū q̄s memorauimus p̄uiderūt Christū vētū, & p̄signarūt crucis tro
p̄xum, ver. ¶ Cūcti viderūt, nō carnis oculis, sed Supo lumine. p̄phetæ cūcti etiā p̄ anadis
plosim, vel anaphorā, ut q̄busdam placet. ¶ Ingenti obsequio, q̄n illi ostendebas quæ manife
stanta erant. ¶ Prophetæ, ip̄i. ¶ Promulgauere, & primū n̄ ip̄i fuerūt. ¶ P̄n. vñq; in ip̄m deit
conditorē oīm. ¶ Qui dixer̄
te, plem esse sup̄mī parentis dei
genitam aī secula sine matre,
duplex em̄ generatio Christi,
æterna altera sine matre, ipsa
lis, altera de matre dūtaxat, de
prima igit̄ illi cū loq̄rent p̄le
te Christe dixere æternā, mox
¶ Et videbat vētura secula, cū
tpe plenitudinis tu. ¶ Ingredi
ens clausam aluū p̄cælæ vir
ginis, carnem sumebas &
¶ Egrediens, q̄q;. ¶ Aluo, ea
dē Clauſa, anaphora est cum
emphasi clausam aluū, clausa
aluo. ¶ Nouē post mēsib⁹, ar
chais mos est, antiquus em̄ p̄
positio post & accusandi &
auferēdi casui iūgeba. & Ver
gi, etiā q̄nq; abltō iūxit, vt in
sextō, longo post tempe vñ
sum. & alibi q̄q; eadem vñlus
loquēdi figura. Cicero etiā ad
Lentulū ingt. Pompeius paucis post diebus q̄ Luca discesserat. ¶ Delumens: tu igit̄. ¶ Corpus
mortale. ¶ Inde nascēris, quam nativitatē vides Esaias cum dixit. Ecce yō concipiet & paries
filium. ¶ Perpessos cultros, octauo die dum circumcisio præputij scdm legem fieret, per
pessus. ¶ Et incommoda tenuis tecti, utpote ex paupere matre natus, & q̄q; hæc de Christi vi
ta supra etiam relata sunt, aduertēdum tibi hoc loco frustra non repeti, nō modo quia diuer
sa hoc loco dicunt, sed ideo q̄ ibi vt facta, hic, vñ p̄uisa, p̄phetis anteq; fierent recensem.
¶ Namq; ipsi prophetæ. ¶ Spectarunt magos, ex oriente Hierosolymam petentes, iam pro
modo sumuntur, vt Vergilius. Iamq; hos cursu, iam præterit illos, vt item illud. Iam diligis, iam
pectine pulsat eburno. Item siguum est celeritatis iam, vt apud Terentium. Iam ego hunc agi
tabo. & id ipsum confirmat Aelius Donatus, alia etiam significat iam, & apud Cicero
nem frequenter iam pro eo quod est præterea positum inuenies, quo modo iam ipsi vide
runt prophetæ. ¶ Coruscum tydus, a deo factum. ¶ Clara luce, quæ tantæ rei satis indicant
dæ faceret. ¶ Ducere, magos. ¶ Ab limito longinquō, ab Hierosolymis. ¶ Ad visenda cubi
lia regis empyreī. Christi qui natus erat in Bethleem Iudææ. ¶ Ad tua, inquam ad tua per ana
phoram & emphasin. ¶ Incunabula, rex cœli & terræ, non ostro vel auro, vel margaritus or
nata. ¶ Fœlici, quidem. ¶ Sed paupere cultu, utpote sita. ¶ In rigido fœno præsepis, histo
ria nota ex euangelio. ¶ Dites, tamen ipsi, ¶ Muneribus, quibus perlatis adoraturi vene
rant. ¶ Et onustos orientis gaza, orientis diuinitis, aurum enim thus & myrrham dono dede
runt, quibus & deum eos & hominem confessos ex theologia plurimi voluerunt. Gaza Per
sicum est vocabulū, & hoc loco maxime cōuenit, qm ex Perside illos Hierosolymā pfectos
multi putauerūt, nec dubiū est Persida regionē ad orientē esse ijs, q̄ ex Iudæa illuc p̄ficiunt
Gaza Persar̄ ligua pecuniā regiā significare Curti, voluit. P. Mela ærariū, Verg. yō, p̄oi p̄
osa supellefile sumpsiisse videt, canēs, & Troia gaza p̄ vndas, & alibi. Grata r̄duces & gaza
lætus agresti Excipit. Sic & nos gazam orientis aurę, thus, & myrrham appellauimus, sed ut re
uertamur ad magos quos Sabæos alii fuisse arbitrati sunt. Sabæi at populi sunt a Sabi ciuita
te ingeti, rubro mari p̄pinqua, ut Stephanus scribit, qui etiā a Sabo vrbe vlera pelagus Acry, Sabæi